АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 31.01.2025 г.  № 8-р                                                 п. Соцземледельский
О праздновании  80-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
В целях пропаганды подвига, героизма и самоотверженности старшего поколения в войне 1941-1945 г.г., воспитания у детей, молодёжи патриотизма и любви к Родине, организации мероприятий, посвящённых Великой Победе:
1.Утвердить состав организационного комитета «Победа»   Соцземледельского  муниципального  образования Балашовского муниципального района согласно приложению № 1.
2.Утвердить план основных мероприятий по празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать учреждениям социальной сферы, предприятиям различных форм собственности, общественным организациям,  МОУ СОШ п. Соцземледельский (по согласованию):
· провести праздничные мероприятия, чествования участников войны и тружеников тыла;

· организовать торжественные приёмы, праздничные встречи ветеранов войны и труда с молодёжью, школьниками, поздравления на дому ветеранов и другие мероприятия
· празднично оформить фасады зданий, повсеместно отразить тему 80-й годовщины Великой Победы.

4. Провести ремонт памятника « Павшим  за Родину 1941-1945г.г.» п Соцземледельский , привести в порядок прилегающие территории.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Соцземледельского

муниципального образования                           О.В. Костикова

Приложение №1

к Распоряжению администрации

Соцземледельского МО

№ 8-р от 31.01.2025 г

Состав

организационного комитета по празднованию 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	1.
	Костикова Ольга Викторовна
	- Глава  Соцземледельского муниципального образования,

председатель оргкомитета

	2.
	Самошкина  Наталья

Викторовна
	-Заместитель  главы администрации Соцземледельского МО

, заместитель председателя оргкомитета

	3.
	Воронина Тамара Юрьевна
	- Специалист администрации Соцземледельского муниципального образования

секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	4.
	Андриякина Елена  Леонидовна
	-Специалист администрации  Соцземледельского   МО

	5.
	Бадикова Галина Анатольевна
	-Директор СДК п. Соцземледельский

	6.
	Глухова Елена Александровна
	-директор МОУ СОШ п. Соцземледельский

	7.
	Бескровных Анжелика Николаевна
	-заместитель директора по воспитательной работе МОУ СОШ п. Соцземледельский

Приложение №2
к Распоряжению администрации

Соцземледельского МО

№ 8-р от 31.01.2025 г

План мероприятий, посвященных проведению 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. по

Соцземледельскому МО
	Наименование населённого пункта
	Наименование

мероприятия
	Дата, место проведения мероприятия

	П.Соцземледельский
	Ремонт памятника «Павшим за Родину 1941-1945»
	Март-май

	П.Соцземледельский
	Трудовая акция по уборке территории памятника «Погибшим за Родину»
	Апрель 2025г.

	П.Соцземледельский, с.Львовка, с.Ленино
	Чествование ветеранов ВОВ; тружеников тыла
	7-8 мая  2025 г., территория Соцземледельского МО

	П.Соцземледельский
	Акция «С праздником, ветеран!»
	 Май 2025г., территория п.Соцземледельский

	П.Соцземледельский
	Вахта Памяти
	9 мая 2025 г., памятник «Павшим за Родину 1941-1945»

	П.Соцземледельский, с.Львовка
	Митинг  к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне
	 9 мая 2025 г., памятник «Павшим за Родину 1941-1945»; памятник с.Львовка

	П.Соцземледельский
	Праздничный концерт  к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

	9мая 2025 г., СДК.

	П.Соцземледельский
	Презентация  ко  Дню  памяти и скорби «В сердцах навеки»
	Июнь, 2025 г; СДК